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O BHECCHMH W3MEHEHHH B IMpHKa3 MHUHKCTpa HaIHOHAIBHOH SKOHOMHUKH Pecmy6imkn
Kazaxcran ot 6 Mapta 2015 roga Ne 188 "O6 yrBepxkaecanu Ilepedns koz0B, IpACBanBaCMBIX
obnacTsaM, ropoaM pecrmyOIMKaHCKOTO 3Ha9E€HN, CTOIMIE, paiiloHaM U ropoAaM 001acTHOro
(paiioHHOT0) 3HaUYEHUA JUIA NeNel (OpMUPOBaHUSA KaJaCTPOBEIX HOMEPOB 3eMEIIbHBIX
y4acTKoB"

[Ipuka3z Munucrtpa cenbckoro xo3siicrBa Pecyonuku Kaszaxcran ot 17 okts6psa 2022 roga
Ne 329. 3apeructpupoBan B Munucrepctse 1octuiiuu Pecnyonuku Kazaxcran 20 okTsaops
2022 roma Ne 30241

I[TPUKA3BIBAIO:

1. Buectu B npuka3 MuHHCTpa HallMOHAIBHON sKOHOMUKH PecnyOnuku Kazaxcran ot 6
mapta 2015 roga Ne 188 "OO6 yrBepxknenun I[lepedHs K00B, MPUCBAUBAEMBIX O0JIACTSIM,
ropojaM pecnyOJMKaHCKOTO 3HA4YeHUs, CTOJHUIE, palloHaM U ropojam o0sacTHOro (
palilOHHOI0) 3HA4YeHUs I Lejlell (opMHpPOBaHUS KaJaCTPOBBIX HOMEPOB 3€MEJIbHBIX
ydacTkoB" (3apeructpupoBaH B PeecTpe rocyaapcTBEHHON perucTpaniy HOPMaTHUBHBIX
npaBoBbIX akToB Ne 10672) crienyroniye n3MEHEHUS:

[lepeueHp KOJOB, MPUCBAUBAEMbBIX O0JIACTAM, FOpOJiaM PECIyOIMKAHCKOIO 3HAYEHUS,
CTOJIUIIE, paililoHaM U TOpoJiaM 00JIaCTHOTO (pallOHHOT0) 3HAYEHUS AJIs Leell GopMHUpOBaHUS
KaJaCTPOBBIX HOMEPOB 3EMEJIBHBIX YYaCTKOB, YTBEPKICHHBIH YKAa3aHHBIM IPHUKA30M,
U3JI0KUTh B HOBOM PEAKIIMU COTJIACHO MPUJIOKEHUIO K HACTOSLIEMY TIPUKA3Y.

2. KoMmuTeTy 1o ynpaBJIEHUIO 3€MEIBbHBIMU pecypcamMu MUHHCTEpPCTBA CEIBCKOTO
xo3siictBa PecnyOnuku Kaszaxcran B yCTaHOBJIEHHOM 3aKOHOJATEIbCTBOM IOPSAKE
00eCIeYnTh:

1) rocy1apcTBEHHYIO PETHCTPALMI0 HACTOSLIETO NpHKa3a B MUHUCTEPCTBE FOCTULIUH
PecnyOnuku Kazaxcrawn;

2) pa3MelleHHE HAaCTOSLIEro IpuKa3a Ha HHTEpHET-pecypce MUHUCTEPCTBA CENBCKOIO
xo3siiicTBa PecniyOnuku Kazaxcran nmocie ero o(puuuanbHOTO Oy OIMKOBaHUS.

3. KoHTpoap 3a MCIIOMTHEHMEM HACTOSILIEr0 MPHUKAa3a BO3JIOXKUTH HAa KyPUPYIOLIETO
BUILIE-MMHUCTpPA CEIBCKOro X03sicTBa Peciybnuku Kazaxcran.

4. Hacrostmuil npruka3 BBOAUTCS B IEUCTBHUE 110 UCTEYEHUN JECATU KAJICHIAPHBIX THEU
HOCJIe JTHS €r0 MEePBOTo O(PUIINATBLHOTO Oy OIMKOBAHHUS.

Munuctp ceibckoro xo3AHcraa
E. Kapanrykees
Pecrry6nkn Kazaxcran

"COI''TACOBAH"
MuHUCTEPCTBO HALIMOHATBLHOW SKOHOMUKHU
Pecny6nuku Kazaxcran

[Ipunoxenue k npukazy



MUHUCTp CeNbCKOTO XO35HUCTBA
Pecny6mmkn Kazaxcran
ot 17 oktsa0ps 2022 roma Ne 329
YTBepKIIEeH MPUKa30M
MuHuCcTpa HAMOHATILHOM SKOHOMUKH
Pecny6nmkn Kazaxcran
ot 6 maprta 2015 roma Ne 188

ITepedens KOHOB, IIPHCBaMBAaEMBIX 00IACTAM, TOPOJIaM PECITyOIIMKAHCKOTO 3HA9EHNA, CTONIHIIE,
paitoHaM H ropozam o6racTHOro (paifoHHOI0) 3Ha9CHUA 1A NeeH GOPMHAPOBAHAA KaJJaCTPOBBIX
HOMEPOB 36MeJIbHBIX YJaCTKOB

Ne i/t

T'naBa 1. AkMoiHCKast 00J1acThb
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AJMUHHUCTPATUBHO-TEPPUTOPHATIEHA

s eANHULA Kon
AxmonuHCKas 0051acTh 01
AKKOIBbCKUH palioH 001
AcTpaxaHCKU paiioH 002
ATrbacapckuii paiioH 003
CaHJpIKTayCKH paiioH 004
ApIIabIHCKUH paiioH 005
EpelimenTtayckuii paiioH 006
ErunaapIkonbckuii pailon 007
KopramxsiHcKui paiion 008
BymanaprHCKMiA paioH 009
Henunorpanckuii paitoxn 011
lopranauHcKuil paiioH 012
roposi AKKOJb 014
ropox Atbacap 015
ropon EpetiMmenTay 016
ropos MakuHCK 017
ropoz CTemHoropck 018
niocenok llanto6e 019
3epeHINHCKIHA paiioH 160
[ly4ynHCKMii palioH 171
paiion bupxan can 172
TOCENIOK 3a03€pHBIi 173
ropox Kokmeray 174
ropox CTemHsk 176
ropon yunnck 177
Kapxannckuit paiton 275
Ecunsckuii paiion 277
KakcbiHCKUl palioH 278

ropox JlepxaBUHCK 283
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I'maBa 2. AktroOuHCKas 0061acTh
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
I'maBa 3. AnmatuHCKas 06JacTh
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66
I'naBa 4. AtsIpayckast 0071acTb
67
68

ropon Ecuinb
nocenok KpacHoropckuit

ropon Kocbr

AxTIOOMHCKas1 0071aCcTh
AJNTHHCKUI palioH
Baiiranunckuii paiton
AliTexeOuiickuii paifoH
Wprusckuii paiion
Myramxapckuil paiton
Kapranuuckuii paiton
MapTyKkckuii paiioH
Temupckuii paiion
Yunckuii paiioH
Xo0anHCKHH paiioH
XpomTayckuil paiioH
[Manxapckuii pailon
ropoa Akrobe

ropox Anra

ropox Kanaplaram
ropox Temup

ropox XpoMmray

ropox ankap

ropoa Dmba

AnMaruHcKast 005acTh
Banxamckuii paiion
EnOexmnka3axckuii paiioH
KamObuckuii paiton
Wnuiickuii paiion
Kapacaiickuii pailon
PaiibimOexckuii palioH
Tanrapckuii paiion
Viirypckuii paiioH
ropon Ecuxk

ropox Konaes

ropon Kackenen
ropon Tanrap

Kerenckuii paiion

ATsIpayckas 06JacTb

XKeislolickuil paiion
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71
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Wnpepckuii paiton
Hcaralickuii paiioH
Kb3bu1korunckuii paiion
Kypmanrasunckuit paiion
MaxkaTckuii paiioH
MaxambeTckuii paifoH

ropoj ATelpay

T'naBa 5. Bocrouno-Ka3zaxcranckas 001acTs
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I'masa 6. Y)KamObuICKas1 00JIACTD
92
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106

Bocrouno-Kazaxcranckas o6nactb
I'myOoxoBckuit paiion
3aiicaHCKU palioH

paiion Antait
Karon-Kaparaiickuii paiion
Kypuymckuii paiion
Tapbararaiickuii paiion
VYnanckuit paiion
IllemoHauXUHCKUI paiioH
ropon 3aiican

ropon Anraii

ropon Punnep

ropox CepeOpstHCK

ropon Ycrh-KameHoropck
ropon Hlemonanxa

paiion Camap

JKambpuickas 00macTb
Baiizakckuii paiioH
YKamOpuICKHi paiion
KyansrHCcKui palioH
Kopnaiickuii paiion
paiion umenu Typapa PrickynoBa
MepkeHckuii paiion
MOo#BIHKYMCKHI pailoH
Cappicyckuit paiioH
Tanacckuii paiion
Iyckuit paiioH

ropog Tapa3

ropon JXXanarac

ropox Kaparay

ropox Ly

T'nasa 7. 3amagno-Kasaxcranckas o6acth
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107 3amagno-Kaszaxcranckas o0acTb 08

108 BypnuaCKHii pation 114
109 JKanranunckuit paiion 115
110 Kanunbekckuii paiton 116
111 paiion boiitepex 118
112 Kasranosckuii paiion 119
113 Kaparobunckuii paiton 120
114 CeIpeIMcKuil pailoH 122
115 TackanmuHCKHHA paiioH 124
116 TepexTuHCKU paitoH 125
117 BoxkeftopauHckuii paiton 126
118 AKKaMKCKUH paiioH 127
119 Uunrupnayckuil pailon 128
120 ropon Akcaii 129
121 ropop Ypaiabck 130
122 ropon Yamaeso 131
I'naBa 8. Kaparanaunckast o6nactb

123 Kaparananuckas o6mactb 09
124 Axroraiickuii paitoH 102
125 [eTcknii paiioH 107
126 ropon banxam 108
127 ropon IIpuosepck 111
128 Kapkapanunckuii paiion 133
129 Abatickuii paiioH 134
130 Hypunckwuii paiion 136
131 OcakapoBckuil paiton 137
132 Byxap-Ksipayckuii paiton 140
133 ropoj AGaii 141
134 ropox Kaparanna 142
135 ropon Kapkapanunck 143
136 ropoz Capasb 144
137 ropon Temupray 145
138 ropog laxTunck 146
I'maBa 9. Ke3pumtopanHckas 0051acTb

139 Ke3butopanHckas obmactb 10
140 ApanbCKuii paifioH 147
141 JKanaramickuii paiion 148
142 JKanakopranckuii paiion 149
143 Kazanunckwuii paiion 150
144 KapmaxunHckuil paiion 151
145 ChIpaapsHHCKHI paiioH 153

146 [uenuiickuii paiton 154



147
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I'masa 10. Kocranaiickas o01acts
149
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151
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154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
I'masa 11. Manrucrayckas o0nacTb
171
172
173
174
175
176
177
178
179
I'naBa 12. ITaBnogapckas 00J1acThb
180
181
182
183
184

ropox KazanuHck

ropox Kei3eiopna

Kocranatickas o61acts
ANTBIHCAPUHCKUN palioH
KutukapuHCckuii palioH
KambicTuHCKMI paiion
Kapacyckuii paiion
Kapabanbikckuii paiion
Kocranaiickuii paiion
VY3yHKONbCKUI palioH
MeHabIKapuHCKUAN pailoH
Hayp3ymckuii pailon
JleHncoBCKUH palioH
AyJHEKOIbCKUN palioH
paiion benmbOera Maiinuna
CapbIKOITBCKHUH paiioH
®DenopoBckUil pailoH
ropon XKutukapa

ropon Kocranaii

ropon JIncakoBck

ropoj Pynnbiii
AMaHrenbINHCKUNA pailoH
KanrenpauHcKui paiioH

ropoj ApKaJblk

Manrucrayckast 001acth
beitneyckuii paiton
Kapaxustackwuii paiion
Manrucrayckuii paiion
Tynkaparanckuil paiioH
ropof AKTay

ropoz XKanaozen

ropox @opr-IlleBuenko

MyHainuHCKui paiton

[MTaBnonapckast obmacth
AkToraiickuii pailon
Basnaynbsckuil paiion
Keneszunckuii paiton

Wpteiuckuii paiton
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178
179
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181
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185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
272
276
282
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197
198
199
200
201
202
203
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204
205
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207
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186
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189
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192
193
194

paiion Teperken

paiioH AKKyJBI
Maiickuii paiion
[TaBnonapckuii paiion
VYcenenckuii paiioH
[epOakTHHCKMIA palioH
ropon Akcy

ceno Uptsliick

ropox IlaBnonap

ropox Okubacrtys3

I'masa 13. CeBepo-Kazaxcranckas o0mactsb
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I'naBa 14. TypkecraHckast 006acTh
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219
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221
222
223
224

Cesepo-Kazaxcranckas o0nacth

AlipIpTayckuil paiioH
VYanuxaHoBCKUM paiioH

TallbIHIIMHCKUNA palioH

pation umenu ['abuta Mycpemnosa

Axoxapckuii paiioH
roponx TaiibIHIIa

Ko13pimxapckuii paiton

paiion Marxana XKymabaeBa

JKamoObuicKUit paiion
Ecunbckuii paiton
MamuntoTckuii paiioH
paiion Illan aksiHa
AKKalbIHCKHI palioH
Tumupszesckuii pailon
ropox bynaeso

ropox Maminrotka
ropog IlerponaBnosck

ropox CepreeBka

TypkectaHckas 006J1acTh
Baiinnbexckuii paiion
ApBbICCKHI palioH
MakTaapanbsckuii paiion
Kaspiryprckuii paiion
OpnabacsiHCKU pailoH
OrTsIpapckuil paiioH
Caiipamckuii paiion
Capelaramickuil paiion
Cys3akckuii paiion

ToneOutickuit paiion

208
209
210
211
212
213
215
216
218
219
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157
162
164
165
167
175
220
221
223
224
225
228
229
231
232
233
234
235

19

286
287
288
289
293
294
295
296
297
298



225
226
227
228
229
230
231
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234
235
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I'maBa 15. T'opog AnmaTsr
237
238
239
240
241
242
243
244
245
I'maBa 16. 'opon Acrana
246
247
248
249
250

I'maBa 17. T'opox IlIsiMkeHT

251
252
253
254
255
I'masa 18. Obnacte Abait
256
257
258
259
260
261

TronpkyOacckuii paiioH
[apnapuHckuil paiton
Kertpicaiickuii paiion
Kenecckuii paiton
ropof ApbICh

ropon Xetrpicait

ropox Kenray

ropon Jlenrep

ropon Cappiaraii
ropox Typkecran
ropox apnapa

paiion Caypan

ropoz Anmarsl
AnManuHCKUI paiioH
Ay»30BcKuil pailon
Bocranapikckuil paiion
Ketsicyckuii paiion
Meneyckuii pailon
Typxcubckuii palion
Anatayckuii paiioH

Haypr136aiickuii paiioH

ropoa ActaHa
paiion Anmatsl
paiion Capsr-Apka
paiion Ecunp

paiion bailkoHbIp

ropon IbiMKeHT
Abaiickuii paiioH
Anp-®apabuiickuii paiioH
EnbexmuHCKHi paiion

paiion Kaparay

obnacth Abaii

Abaiickuii paiioH
Asro3ckuii paiioH
Beckaparaiickuii paiioH
Boponynuxunckuil paiion

Kapmunckuii paiion

300
301
325
326
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304
305
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307
308
331
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312
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314
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317
321
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319
320
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327
328
329
330
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240
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262 KoxknextuHckuii paiioH 244

263 Ypmkapckuii paioH 248
264 paiion Akcyat 333
265 ropox Cemeit 252
266 ropon Kypuatos 217
267 ropox Asiros 251
268 ropon Yapck 253
I'masa 19. Obnactp ¥nsiTay

269 obmacte ¥ty 25
270 KanaapkuHckuii paiioH 104
271 VYpITaycKui paiioH 106
272 ropon Xe3kaszran 109
273 ropox Kapaxan 110
274 ropox Carnaes 112
I'masa 20. O6mnacts Xericy

275 obmacts XKericy 24
276 Axcyckuil paifon 254
277 AJaKOIbCKHUNA PalioH 255
278 Kaparansckuii paiton 259
279 KepOymnakckuii paiion 260
280 Koxkcyckuii paiion 261
281 [NandunoBckuii paioH 262
282 CapkaHckuii pailon 263
283 Eckenpaunckuii paiion 264
284 ropoz Tamgsikopran 268
285 ropon Tekenu 269
286 ropox *KapkeHT 266
287 ropon Capkanp 267
288 ropox Ymrobe 270
289 ropon Yuapain 271
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MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



